ДОГОВОР №  / ут
по сбору и транспортировке  для последующей утилизации на утилизирующих предприятиях
«09» января 2023г.                                                                                     Московская область г. Щелково
     Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО КОМПЛЕКТ +», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Лаврентьева Ю.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  , именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице   действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1 . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по сбору, транспортировке и размещению:
· Промышленные отходы
1.2. Объемы и условия сдачи-приемки отходов определяются на основании заявки Заказчика.
1.3. ООО «ЭКО КОМПЛЕКТ +» не является производителем и собственником транспортируемых отходов.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стороны согласовывают стоимость выполнения работ в протоколах, являющихся неотъемлемой частью договора.
2.2. Заказчик производит 100% предоплату работ. Исполнитель приступает к выполнению работ после поступления оплаты на его счет.
2.3. Оплата производится по счету Исполнителя платежным поручением.

2.4. После выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг, без счета-фактуры. Счет-фактуру ЗАКАЗЧИК получает, после подписанного и предоставленного ИСПОЛНИТЕЛЮ акта об оказании услуг (оригинал).
· Обмен документами (акты, счет-фактуры, договора и т.д.) в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота Контур.Диадок и СБИС, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае использования автотранспорта Исполнителя для сбора и перевозки отходов:
3.1.1. Исполнитель обязан:

- обеспечить подачу транспорта в течение трех суток с момента подачи заявки Заказчика;

- подавать под загрузку исправные машины и контейнеры, в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающие санитарным нормам;
3.1.2. Заказчик обязан:

- заблаговременно – не менее чем за двое суток представить телефонограммой заявку на вывоз отходов;
- обеспечить свободный подъезд автотранспорта Заказчика к месту загрузки;

- создать условия для работы, отвечающие требованиям техники безопасности.

     3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами разрешаются путем переговоров.

     3.3. Стороны не вправе без согласия другой стороны переуступать свои права и обязанности по настоящему Договору.

     ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                         ЗАКАЗЧИК

______________________ Лаврентьев Ю.И                _______________/
                             м.п.                                                                                         м.п.
3.4. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством – в арбитражном суде по заявлению заинтересованной стороны.
3.5. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, о возникновении которых Стороны немедленно информируют друг друга, сроки выполнения обязательств по данному договору переносятся на время действия обстоятельств.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

     4.1. В случае не оплаты счетов, выписанных  по поданной Заказчиком заявке, и невозврата  Исполнителю подписанных актов выполненных работ, Договор считается недействительным и компания .  ООО «ЭКО КОМПЛЕКТ +» вправе поставить в известность соответствующие органы, а также Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ и Министерство природных ресурсов и экологии РФ.

5.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

 5.1. Настоящий договор заключен с момента подписания договора Сторонами по «31» декабря 2021г.
  5.2. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон или каждой из сторон досрочно с уведомлением другой Стороны не менее чем за месяц.
6 . РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
     ИСПОЛНИТЕЛЬ:

       ЗАКАЗЧИК:
	 ООО «ЭКО КОМПЛЕКТ +»

	Юр. адрес: 141100, Московская область, Щелковский район, г. Щелково, ул. пл. Ленина, д.5, этаж 5, оф.504/3

Факт. адрес: 141100, Московская область, Щелковский район, г. Щелково, ул. пл. Ленина, д.5, этаж 5, оф.504/3

Почтовый адрес: 141100, Московская область, Щелковский район, г. Щелково, ул. пл. Ленина, д.5, этаж 5, оф.504/3

 а/я 1490

ИНН 5050108129 / КПП 505001001

р/с 40702810695000003044

в Банке ГПБ (АО) г.Москва

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

ОГРН 1135050007014

ОКВЭД 38.1 (90.00.2)

ОКПО 48801778

ОКТМО 46659419136
Тел: 8-926-602-44-79,

8-926-604-44-79

www.ytil.ru
E-mail: komplekt_eko@mail.ru
info@ytil.ru
Генеральный директор

___________________/Лаврентьев Ю.И./

м.п.

	Юр. адрес:
Факт. адрес:
ИНН/КПП

р/с

в

к/с

БИК

ОГРН

ОКВЭД

ОКПО

ОКТМО

Тел:
E-mail:

Генеральный директор

___________________/

м.п.

              Приложение
                                                                                                                         к   Договору № / ут

от «09» января 2021г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

Мы, нижеподписавшиеся, от лица «ИСПОЛНИТЕЛЯ» Генеральный директор ООО «ЭКО КОМПЛЕКТ +» Лаврентьев Ю.И.  и от лица «ЗАКАЗЧИКА» Генеральный директор , удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о договорной цене за оказание услуг по сбору, транспортировке и размещению:
Транспортные услуги  руб./рейс., в том числе НДС 20%
Настоящий Протокол является основанием для проведения расчетов между  ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.
Стоимость вывоза одного бункера может быть пересмотрена в сторону увеличения или уменьшения только в случаях:
· роста или снижения цен на горюче-смазочные материалы;
· увеличения или уменьшения стоимости захоронения мусора на полигоне;
· замены полигона при увеличении или уменьшении плеча вывоза и стоимости захоронения на новом полигоне.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                       ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор                                            Генеральный директор

_________________/ Лаврентьев Ю.И./                 _____________________/

м.п.                                                                                м.п.